
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2020. gada 16. janvārī        Nr.2 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs (no plkst.13.01) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda (no plkst.13.01) 

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa 

Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs  

Alfons Spēks (aiziet plkst.14.50) 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.14.38, atgriežas plkst.14.41) 

Gerda Zeberiņa  

Edgars Zelderis (iziet plkst.14.10, atgriežas plkst.14.12) 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 



 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta 

daļas vadītājs 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Aivars Lācis – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas arhitekts 

Nellija Dziedātāja – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas speciālists sporta jautājumos 

Dace Rozenberga – Talsu novada pašvaldības biroja administratore 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

informācijas sistēmu administratore 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

 

Citi:    

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Zane Cīrule – Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes „Vīnodziņa” vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kāklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Ivars Maķevics – Talsu novada dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

Sanita Liepiņa – SIA „Talsu televīzija” valdes locekle 

Ģirts Grenevics – SIA „Talsu televīzija” videooperators 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 



 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Plkst.10.01 ienāk I.Gluzda un A.Astrātovs. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

Slēgtā daļa: 

1. Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 17.decembra pieprasījumu Nr.9. 

Publiskā daļa: 

2. Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu. 

3. Par biedrības “Talsu Kinoloģiskais klubs” iesniegumu. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumā Nr.347 “Par 

brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas 

izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā”. 

5. Par finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana” izstrādei. 

6. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta dokumentācijas “Būvprojekta 

dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, Ventspils 

ielā 17B, Talsu novadā” izstrādei. 

7. Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-2022.gadam 

apstiprināšanu. 

8. Par pilnvarojumu projektā Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā”. 

9. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei. 

11. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000032 “Grants ceļu pārbūve 

Talsu novadā, 7.kārta” īstenošanai. 

12. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000051 “Grants ceļu pārbūve 

Talsu novadā, 8.kārta” īstenošanai. 

13. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000050 “Grants ceļu pārbūve 

Talsu novadā, 13.kārta” īstenošanai. 

14. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

15. Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone”. 

16. Talsu novada domes 14.11.2019. lēmumu Nr.659 “Par nekustamā īpašuma 

K.Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai”. 

17. Par nekustamā īpašuma “Vecvagari 2”, Abavu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 

0243, Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 



 

19. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 

0316, Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

20. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8874 005 

0159 daļai 3,29 ha platībā, Lubes pagastā, Talsu novadā. 

21. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8874 005 

0159 daļai 1,81 ha platībā, Lubes pagastā, Talsu novadā. 

22. Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā. 

23. Par grozījumu Talsu novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumā Nr.140 “Par 

Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu”. 

 

 

Plkst.13.01 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

Piedalās darbinieki: D.Zeļģe, J.Kārklevalks, M.Krūmiņa, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

 

1. 

Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 17.decembra pieprasījumu Nr.9 

 

[..] 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.2 “Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 17.decembra pieprasījumu 

Nr.9”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.13.04 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

2. 

Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu 

D.Karols, J.Skujeniece, I.Gluzda, I.Norenberga, D.Feldmane, E.Zelderis, M.Krotovs, 

G.Sebris, L.Pīlēģis 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 



 

E.Zelderis lūdz viņa teikto ierakstīt protokolā: „Mēs noteikti visi trīs no „Mēs – 

Talsiem un novadam” balsosim par šo lēmuma projektu. Mēs esam par to, lai šis projekts 

virzās uz priekšu. Un es gribu tikai pāris lietas pateikt par to, kas notiks pēc tam. Es biju 

pagājušajā nedēļā CFLA [Centrālā finanšu un līgumu aģentūra]. Es īpaši aizbraucu. Es gribēju 

uzzināt tiešām detalizēti, kas notiks tālāk ar šo privāto publisko partnerību, jo tas tomēr ir ļoti 

nopietns process, un tur ir vajadzīgs ļoti nopietni sagatavoties. Saziņā ar nodaļas vadītāju, kas 

ir atbildīga par šo te privāto partnerību, viņa norādīja, ka svarīgākais pēc šī lēmuma 

pieņemšanas ir veikt rūpīgu izpēti par to, cik ir te iedzīvotāju, kādas ir sociālās grupas – 

skolēni, pensionāri, kas tālāk varētu būt attiecībā ar šo te skaitu, un kā notiks šī apmeklētība. 

Viņa arī uzsvēra, ka obligāti turpmākās darbības vismaz sākotnēji ir jādara kopā visdrīzāk arī 

ar blakus novadiem, kas reformas ietvaros visdrīzāk mums tiks pievienoti. Mēs vienojāmies, 

un viņa man ir arī atrakstījusi, un pēc šīs sēdes es iesniegšu domē rakstisku iesniegumu par 

tikšanās organizēšanu ar CFLA pārstāvjiem. Viņi ir apstiprinājuši to, ka viņi ir gatavi atbraukt 

un klātienē visus deputātus, un es domāju arī atsevišķus aktīvistus, iepazīstināt detalizēti, 

atbildēt uz jautājumiem, kā pa stadijām tas notiks tālāk. Viņi arī norādīja, ka ir jābūt šo blakus 

novadu pārstāvjiem, to es arī iesniegšu, norādīšu. Es ceru, ka cilvēki, deputāti tomēr 

izvairīsies no populisma un apzināsies šī projekta nopietnību, un veicinās profesionālismu, jo 

līdz šim ar to ir bijušas ļoti lielas problēmas. Es tomēr arī lūdzu informēt un šajos procesos, 

kas sekos tālāk, iesaistīt visus deputātus, jo mēs tomēr, kā jūs zināt, esam opozīcijā. Mēs esam 

visneiedomājamākajā veidā izolēti no daudzām lietām, informācija bieži mums nav tikusi 

sniegta. Es tiešām aicinu atbildēt uz tiem jautājumiem, kurus mēs uzdodam, un tad, kad mēs 

nākam uz domes sēdi, lai mēs šeit neplēšamies, bet lai mēs tos jautājumus, jau iepriekš 

satiekoties, varam izrunāt, jo šis objekts būs, un es ļoti ceru, ka būs, viņš būs vislielākais kāds 

mums jebkad ir novadā vai pilsētas vēsturē būvēts. Tāpēc es tiešām ceru, ka mums izdosies 

parādīt, ka mēs tiešām esam uz kaut ko spējīgi, nevis tikai uz to, ka mēs plēšamies un tādā 

veidā neko  nespējam izdarīt.” 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

G.Sebris paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), 1 pret [I.Gluzda], atturas nav [G.Sebris balsojumā nepiedalās],  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.3 “Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

 

 

 

 

 



 

3. 

Par biedrības “Talsu Kinoloģiskais klubs” iesniegumu 

D.Karols, E.Murauska 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.4 “Par biedrības “Talsu Kinoloģiskais klubs” iesniegumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumā Nr.347 “Par 

brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas 

izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 

D.Karols, V.Ozola 

 

V.Ozola ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.5 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumā 

Nr.347 “Par brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas 

izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

5. 

Par finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana” izstrādei 

D.Karols, A.Dimante, E.Zelderis, N.Tropiņš, D.Feldmane, Astrātovs, L.Pīlēģis, 

S.Pētersone 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane, runājot par ārējās ugunsdzēsības apgādes risinājumu, min, ja šobrīd ir 

cita informācija un pēc stāstītā – finansējums nav nepieciešams, tad jākoriģē lēmuma projekts. 



 

A.Dimante paskaidro, ka Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests vēl rakstisku 

saskaņojumu nav devis. 

N.Tropiņš – varbūt lēmuma projektā var atrunāt, ka nepieciešamības gadījumā 

finansējums tiks nodrošināts, lai nebūtu tā, ka jau piešķir. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – par finansējumu lemt nepieciešamības gadījumā, 

jo nav īsti argumentu, kāpēc šodien tas ir jādara. Pauž saprasto, ka vēl notiek sarunas ar Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, tāpēc lēmuma projektam šodien nebūtu jābūt. 

A.Dimante – tā kā vēl nav pieņemts šī gada budžets, tad 1.punktam [1.Pagarināt 

Būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras uzlabošana” izstrādes 

termiņu līdz 2020.gada 2.aprīlim] noteikti ir jāpaliek, jo šogad būs jāmaksā par būvprojektu – 

26 136,00 EUR. Runājot par ārējo ugunsdzēsības apgādi, min -  ja nauda būs vajadzīga, tad 

var nākt atkal uz Finanšu komiteju. 

 

L.Pīlēģis, runājot par ārējo ugunsdzēsības apgādi, rosina apskatīt citus risinājumus, 

piemēram, slēgtas tvertnes ierīkošanu zem zemes. 

 

S.Pētersone ierosina precizēt lēmuma projektā 3. rindkopu [atbilstoši izskanējušajam 

priekšlikumam, izņemt ārā redakciju par ārējo ugunsdzēsības apgādes sistēmu]. 

E.Zelderis ierosina precizēt lēmuma projektā arī 2. rindkopu. 

 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – pašlaik no lēmuma projekta izņemt ārā 

redakciju par papildu finansējuma piešķiršanas ārējai ugunsdzēsības ņemšanas vietai, ņemot 

vērā, ka jāapskata vēl citi varianti; kad būs skaidrs rezultāts, tad var nākt atkal uz domes sēdi. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.6 “Par finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana” izstrādei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta dokumentācijas “Būvprojekta 

dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, 

Ventspils ielā 17B, Talsu novadā” izstrādei 

D.Karols, A.Svarinska, L.Pīlēģis, E.Demiters 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 



 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

E.Demiters), pret nav, 3 atturas (L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.7 “Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta dokumentācijas 

“Būvprojekta dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, 

Ventspils ielā 17B, Talsu novadā” izstrādei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

E.Demiters pamato savu balsojumu. 

 

 

7. 

Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-2022.gadam 

apstiprināšanu 

D.Karols, L.Laicāns, I.Gluzda, A.Astrātovs 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.14.10 iziet E.Zelderis. 

 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina – šodien atlikt šo lēmumu, līdz kritēriju izstrādāšanai. 

L.Laicāns paskaidro, ka pēc dokumenta pieņemšanas tiks sāktas 19 rīcības, tostarp, arī 

kritēriju izstrāde. 

A.Astrātovs ierosina atbalstīt. 

Plkst.14.12 atgriežas E.Zelderis. 

I.Gluzda – kritērijiem būtu jābūt apstiprinātiem ar domes lēmumu, varbūt jāiekļauj 

papildu punkts par to. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka izskanējis piedāvājums kritēriju izstrādes starpposmā 

nākt un informēt. 

I.Gluzda ierosina vienoties, ka deputāti kritērijus akceptēs ar balsojumu. 

D.Karols piedāvā – kad ir gatavi kritēriji, var uzdot izskatīt Tautsaimniecības 

komitejas informatīvajā daļā. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu, paskaidrojot, ja tas neiegūs deputātu 

vairākuma atbalstu, tad to automātiski skatīs komitejā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.8 “Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-

2022.gadam apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 



 

 

8. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.9 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu 

D.Karols, I.Kārklevalka, A.Astrātovs, E.Zelderis, E.Jansons 

 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis ierosina precizēt lēmuma projektu, minot, ka tiek atcelts iepriekšējais 

domes lēmums. 

Iebildumu nav. 

 

Lēmuma projekts tiek papildināts ar 1.punktu – atcelt Talsu novada domes 2019.gada 

31.oktobra lēmumu Nr.633 “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību 

traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu”. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.10 “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību 

traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 



 

10. 

Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.11 “Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000032 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” īstenošanai 

D.Karols, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, L.Pīlēģis 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

I.Lagzdiņa ierosina precizēt lēmuma projekta preambulu – jābūt minētam 7.ceļam. 

Iebildumu nav. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.12 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000032 “Grants 

ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000051 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” īstenošanai 

D.Karols, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, I.Gluzda 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 



 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), 1 pret (L.Pīlēģis), atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.13 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000051 “Grants 

ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

 

13. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000050 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” īstenošanai 

D.Karols, I.Lagzdiņa, Gluzda, M.Krotovs, L.Pīlēģis 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.14 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.19-08-A00702-000050 “Grants 

ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

D.Karols, E.Jansons, I.Gluzda, G.Sebris 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina Gundaru Sebri nomainīt ar Normundu Tropiņu. 

G.Sebris savu dalību Latvijas Pašvaldību savienības apakškomitejās neatsauc. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), 1 

pret (E.Zelderis), 3 atturas (I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga),  

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.15 “Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību 

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

15. 

Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone” 

D.Karols, E.Jansons, L.Pīlēģis, I.Gluzda, I.Norenberga 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.14.38 iziet N.Tropiņš. 

Ģ.Kalnbirze uz laiku atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas zālē. 

 

Notiek diskusija. 

Plkst.14.41 atgriežas N.Tropiņš. 

I.Norenberga ierosina – turpmāk, ja ir līdzīgi lēmumi par līguma pagarināšanu vai 

līguma slēgšanu, pievienot pielikumā līgumu, lai var ar to iepazīties. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.16 “Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par Talsu novada domes 14.11.2019. lēmumu Nr.659 “Par nekustamā īpašuma 

K.Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai” 

D.Karols, E.Jansons, A.Astrātovs, E.Zelderis 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

E.Demiters), pret nav, 3 atturas (L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga),  



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.17 “Par Talsu novada domes 14.11.2019. lēmumu Nr.659 “Par 

nekustamā īpašuma K.Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par nekustamā īpašuma “Vecvagari 2”, Abavu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.14.50 aiziet A.Spēks. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.18 “Par nekustamā īpašuma “Vecvagari 2”, Abavu pagastā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0243, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (E.Zelderis),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.19 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8894 010 0243, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

19. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0316, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 



 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.20 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8894 010 0316, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

20. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8874 005 

0159 daļai 3,29 ha platībā, Lubes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.21 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8874 005 0159 daļai 3,29 ha platībā, Lubes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8874 005 

0159 daļai 1,81 ha platībā, Lubes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.22 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8874 005 0159 daļai 1,81 ha platībā, Lubes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



 

22. 

Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

D.Karols, A.Lorence, I.Gluzda 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.23 “Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumā Nr.140 “Par 

Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” 

D.Karols, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.24 “Par grozījumu Talsu novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumā 

Nr.140 “Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.57 

  

      

 

Sēdes vadītājs:       D. Karols 

Parakstīts 23.01.2020. 

 

 

Protokolētāja        E. Grīnberga 


